ПРИЛОЖЕНИЕ К ИНФОРМАЦИОННОМУ СООБЩЕНИЮ

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ДОГОВОР
купли-продажи земельного участка

Город Архангельск, _______________________

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», действующий от имени и в интересах муниципального образования «Приморский муниципальный район», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________ и _____________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Покупатель», заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» приобрел в собственность ________ ________________ земельный участок с кадастровым номером __________________, площадью – ______ кв.м., для ______________________________________________. Местоположение: __________________________, категория земель — _________
На земельном участке ______________________.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена проданного земельного участка, _____________________________, в том числе, задаток — ______________
2.2. «Покупатель» перечислил денежные суммы на счета: ________________
________________________________________________________________________
3. ОБРЕМЕНЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
3.1. Приобретаемый "Покупателем" земельный участок __________________ _____________________________________
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил по настоящему договору земельный участок, указанный в пункте 1.1 настоящего Договора, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора «Продавец» и «Покупатель» не могли не знать.
4.2. «Продавец» обязуется передать, а «Покупатель» принять земельный участок, указанный в п. 1.1 настоящего Договора.
4.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора, оплачивает «Покупатель».

5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Право собственности на земельный участок, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, возникает у «Покупателя» с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах. Первый экземпляр передан "Покупателю", второй – "Продавцу", третий – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
6.3. "Настоящий договор одновременно является передаточным актом земельного участка

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации муниципального образования
 «Приморский муниципальный район»,
163002, г. Архангельск, пр. Ломоносова 30,
ИНН 2921001442, КПП 290101001,
ОГРН 1022901496551
________________________________________________________________________
          М.П.

Покупатель:
________________________________________________________________________